
 

 

 
 
Zaak kenmerk: 345346 
 
Onderwerp: M.e.r.-beoordelingsbesluit Nevengeul De Haandrik - Gramsbergen 

 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg, 
 
Gelet op paragraaf 7.6 van de Wet milieubeheer, artikel 2 lid 5 Besluit milieueffectrapportage 
en de criteria van bijlage III van de mer-richtlijn; 
 
Overwegende: 

- dat waterschap Vechtstromen een activiteit wil ondernemen ten aanzien waarvan het 
bevoegd gezag moet beoordelen of zij belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu 
kan hebben; 

- dat de activiteit ziet op het aanleggen van een nevengeul in de zuidelijke uiterwaard 
van de Vecht tussen De Haandrik en Gramsbergen; 

- dat een m.e.r.-beoordeling is gemaakt waarbij is gekeken naar de kenmerken van het 
project (een vispasseerbare meestromende nevengeul), de plaats van het project (in de 
zuidelijke uiterwaard van de Vecht tussen De Haandrik en Gramsbergen) en de 
potentiële effecten van het project (het tijdens de uitvoering verstoren van 
archeologische waarden en van beschermde soorten als bedoeld in de Wet 
natuurbescherming); 

- dat de potentiële effecten kunnen worden voorkomen door maatregelen tijdens de 
uitvoering van het project, te weten archeologische begeleiding van de 
werkzaamheden en diverse maatregelen ten aanzien van beschermde soorten;  

- dat uit de m.e.r.-beoordeling blijkt dat de voorziene activiteit met inachtneming van 
maatregelen geen belangrijke nadelige milieugevolgen heeft; 

 
Besluit:  
 
dat met inachtneming van de maatregelen zoals beschreven in de m.e.r.-beoordeling geen 
milieueffectrapport hoeft te worden gemaakt. 
 
 
Hardenberg, 12 juli 2022. 
 
 
Secretaris,      Burgemeester, 

    
     
I.A.A. Oostmeijer-Oosting    M.W. Offinga 
 


